QUAE

A DIVERSIS ROMANIS PONTIFICIBUS

POST SEXTUM .EMAN.WERUNT.

LIBER PRIMUS.

TITULUS I.

DE CONSUETUDINE.

CAP. UN.

Consuotudo impediens, ne legati sedis apostolicao yecipiantur, non valet, et,
illa non obstante, legati ipsi sunt ab omnibus recipiendi, et ces impediontos
ipso facto excommunicationem incurrunt, ct eorum terrae occlesiastico

subiiciuntnr interdicto.

Ioannes XXII.'

Super gentes et regna Romanus Pontifex a Domino con-

stitutus, quum personaliter singulas regiones circuire non
possit, nec circa gregem sibi credituln curam pastoralis sol-

licitudinis exercere: necesse habet interdum ex debito impo-

sitae servitutis, suos ad diversas mundi partes, prout necessi-

tates emerserint, destinare legatos, quívices ipsius supplendo

errata' corrigant, aspera in plana convertant, et commissis

sibi populis salutis incrementa ministrent. Verunitamen2

aliqui, huiusmodi ofticium et potestatem ipsius Romani

Pontificis, quam non ab bomine, sed a Deo recepit, sub suo

arbitrio redigere molientes, legatos ipsos, nísi ab eis petiti

fuerint, vel de beneplacito eorum transmissi, sibi terras sub-

iectas, dicentes, hoc eis de consuetudine competere, ingredi

non permittunt. Nos, huiusmodi consuetudinem non tam

irrationabilem, quam nonnunquam animarum saluti contra-

riam detrahentemque apostolicac potestati auctoritate apo-

stolica penitus reprobantes, legatos ipsos ab omnibus, cuius-

cunque praeeminentiae, conditionis aut status fuerint, debere

admitti decernimus, nec eos practextu cuiusvis consuetudinis

impecliri posee a quoquam, Christiano nomine gloriante, quo
minus regna, provincias et terras quaslibet, ad quae ipsos

destinari contigerit, ingrediantur libere, ac commissae sibi

legationis officium exerceant in eisdem. Qui vero de cetero

super praedictis dictos legatos aut etiam nuncios, quos ad
quascunque partes pro causis quibuslibet sedes ipsa trans-

miserit, praesumpserint impedire, ipso facto sententiam ex-

communicationis incurrant. Regna, terrae et loca quaelibet

subiecta eisdem tamdiu sint eo ipso ecclesiastico supposita

interdicto, quamdiu in huiusmodi contumacia duxerint per-

sistendum, non obstantibus quibuslibet indulgentüs aut

privilegiis, imperatoribus ac regibus, seu quibuscunque aliis

sub quibuscunque modis, tenoribus et formis l, a sede ipsa

concessis, quae contra praemissa nulli volumus suffi-agari.

TITULES II.

DE POSTULATIONE PRAELATORURI.

CAP. U\.

itinore.s XXVII. afluís saeculares, et mendicantes re,ligiosi culcm•tasecclesias
prohiheutur postulad, et pnniunnur tau: posttrlautcs qu¢un postulad.